
SA.0012.4.7.2013 

Protokół nr 7/13 

z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji odbytego w dniu 24 września 2013 r. w sali 

sesyjnej Urzędu Gminy w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 

 W posiedzeniu, któremu przewodniczył przewodniczący Komisji Leszek Szlauer udział 

wzięło 7 członków komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu oraz 

goście według załącznik nr 2.  

Przewodniczący Leszek Szlauer o godz. 13.00 otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu 

członków Komisji oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczą 

wszyscy członkowie Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

2. Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków na poprzednim posiedzeniu Komisji  

3. Informacja o przebiegu wykonania budżetu za I półroczen2013.  

4. Opiniowanie projektów uchwał.  

5. Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Komisji Leszek Szlauer zaproponował wprowadzenie do porządku obrad punktu 

dotyczącego omówienia możliwości finansowania języka angielskiego w przedszkolu publicznym 

w Goleszowie. 

Nikt z członków Komisji nie wniósł innych propozycji zmian. Porządek obrad wraz ze zmianą 

został przyjęty jednogłośnie, tj. 7 głosami „za”. 

 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Protokół  nr 6/13 z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji, które odbyło się 15 lipca  2013 r. 

był wyłożony do wglądu w biurze rady i umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej. Nikt 

z członków Komisji nie wniósł uwag do przedstawionego protokołu. Protokół nr 6/13 został 

przyjęty jednogłośnie, tj. 7 głosami „za”. 
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Ad.2. Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków na poprzednim posiedzeniu Komisji . 

Na poprzednim posiedzeniu Komisji nie postawiła żadnych wniosków. 

 

Ad.3. Sprawa finansowania języka angielskiego w przedszkolu publicznym w Goleszowie. 

Na posiedzeniu obecne były: przewodnicząca Rady Rodziców przy przedszkolu w Goleszowie 

Aleksandra Górniak oraz członek Rady Rodziców Lucyna Bodak. Pani Aleksandra Górniak złożyła 

wniosek w sprawie przywrócenia nauczania języka angielskiego w przedszkolu publicznym 

w Goleszowie. Wniosek swój umotywowała tym, iż gmina otrzymuje na każde dziecko dotację 

z budżetu państwa i zdaniem przewodniczącej gmina mogłaby z tej puli pieniędzy wygospodarować 

kwotę potrzebną do opłacenia lekcji. Panie podkreśliły ważność języka angielskiego w życiu 

i zaproponowały by nauką języka w przedszkolu zajęły się nauczycielki ze szkoły podstawowej 

w Goleszowie.  

Pani Lucyna Bodak zapytała o to, na co przeznaczana jest dotacja, ponieważ rodzice muszą 

kupować zabawki, którymi dzieci bawią się w przedszkolu.  

 

Kolejno w trakcie otwartej dyskusji głos zabrali: 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar przypomniał, że do tej pory lekcje języka angielskiego 

w przedszkolu finansowane były z programu unijnego i były to zajęcia dodatkowe. Obecnie, rząd 

polski zmienił zasady finansowania przedszkoli w czasie roku budżetowego. Gmina nie może 

pobrać od rodziców opłaty większej niż 1 zł za pobyt dziecka w przedszkolu ponad 5 godzin, 

a ewentualne braki finansowe ma wyrównać dotacja celowa. Po przeprowadzonej symulacji 

kosztów wychodzi, że w obecnej sytuacji gmina będzie zmuszona dopłacić do jednego dziecka 

około 16,5 zł. Wójt Gminy uznał, że gmina w żaden sposób nie kwestionuje potrzeby nauki języka 

angielskiego w przedszkolu, jednak w obecnej sytuacji finansowej gminy na to nie stać. Wójt 

odniósł się także do propozycji przesunięcia nauczyciela ze szkoły do przedszkola i poinformował, 

że prawnie jest to niemożliwe.  

Tą wypowiedź uzupełniła skarbnik gminy Beata Kubaczka informując, że dotacja celowa na 

przedszkola podlega szczególnym zasadom rozliczania i może się okazać, że część pieniędzy 

będzie trzeba zwrócić.  

Następnie inspektor ds. oświaty Krzysztof Kusiński poinformował, że rodzice mogą zawrzeć 

umowę z nauczycielem języka angielskiego, jednak wówczas zajęcia te muszą się odbywać po 
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godzinach zamknięcia przedszkola. Inspektor stwierdził także, że dotacja przeznaczona jest na 

wychowanie przedszkolne a nie na zajęcia dodatkowe, a język angielski jest przedmiotem 

dodatkowym, ponieważ nie jest wymieniony w podstawie programowej.  

W dalszej części przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka zacytował zapis paragrafu 5 

statut przedszkola, który mówi o tym, że rodzaj zajęć dodatkowych, ich częstotliwość i forma 

organizacyjna zależy od wyboru rodziców, a finansowane są w całości przez rodziców. 

Przewodniczący stwierdził, że w sprawie zajęć dodatkowych rodzice powinni zgłaszać się do 

dyrektora przedszkola a nie do wójta gminy. Należy również dowiedzieć się czy zajęcia języka 

angielskiego mogą być finansowane z dotacji celowej.  

Kolejno radny Karol Lipowczan stwierdził, że trzeba pójść na kompromis i niekoniecznie trzeba 

stosować się do przepisu, który zabrania organizowania zajęć dodatkowych, płaconych przez 

rodziców przed godz. 16.00. Radny poprosił także o wykaz zajęć odbywających się w przedszkolu 

po godz. 13.00.  

Wobec powyższego Komisja sformułowała wnioski: 

1. Komisja wnioskuje by inspektor ds. oświaty wystosował do odpowiednich instytucji 

pisemne zapytanie w sprawie możliwości opłacenia zająć dodatkowych z języka 

angielskiego w przedszkolu z dotacji celowej otrzymanej na przedszkola. 

2. Komisja wnioskuje o sporządzenie wykazu zajęć realizowanych w czasie zajęć 

dodatkowych w przedszkolu publicznym od godz. 13.00 do godz. 16.00. 

Oba wnioski zostały poddane pod głosowanie i zostały przyjęte jednogłośnie. 

Następnie radny Paweł Górniak złożył kolejny wniosek w sprawie przesunięcia środków na 

nauczanie języka angielskiego w przedszkolu publicznym w Goleszowie i w jego oddziałach 

z paragrafu, w którym zapisano otrzymaną dotację celową. 

Wniosek ten został przyjęty 5 głosami „za” przy 2 „wstrzymujących się”.  

 

Ad.4. Informacja o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2013. 

Członkowie Komisji otrzymali pisemną informację o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 

2013 r. – informacja ta stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Informacja została omówiona przez 

skarbnik gminy Beatę Kubaczkę.  
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Nikt z członków Komisji nie wniósł uwag ani pytań do przedstawionej informacji. Wobec 

powyższego informacja o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2013 została jednogłośnie 

przyjęta. 

 

Ad.5. Opiniowanie projektów uchwał. 

Wszystkie omawiane projekty uchwał zostały wcześniej dostarczone członkom Komisji.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na lata 

2013-2023 – załącznik nr 4 do protokołu. Z treścią projektu zapoznała zebranych skarbnik Beata 

Kubaczka.  

Nikt z obecnych nie zabrał głosu w dyskusji na ten temat. Przewodniczący Komisji Leszek Szlauer 

poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do omawianego projektu uchwały. 

W głosowaniu udział brało 7 członków Komisji. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 7 głosami „za”.  

 

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na 2013 rok - załącznik nr 5 do protokołu. 

Z treścią projektu zapoznała zebranych skarbnik Beata Kubaczka.  

Nikt z obecnych nie zabrał głosu w dyskusji na ten temat. Przewodniczący Komisji Leszek Szlauer 

poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do omawianego projektu uchwały. 

W głosowaniu udział brało 7 członków Komisji. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 7 głosami „za”.  

 

Ad.6. Sprawy bieżące. 

W tematyce bieżącej głos zabrali: 

Radny Janina Wantulok poprosiła skarbnika gminy o przedstawienie kosztów otwarcia nowych 

oddziałów przedszkolnych. Radna stwierdziła, iż jej zdaniem zadanie to zostało sfinansowane 

kosztem remontu świetlicy gminnej w Lesznej Górnej.  

Skarbnik gminy Beata Kubaczka zobowiązała się do przygotowania i do dostarczenia radnej 

takich danych. 
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Radny Paweł Górniak zapytał o zasady na jakich przeprowadzana jest procedura zbycia działek 

gminnych sąsiadujących ze szkołą podstawową w Kisielowie. Radny przytoczył zapis uchwały nr 

XIX/139/08, który mówi o tym, że Wójt Gminy może zbyć teren, jeżeli nie jest on potrzebny do 

realizacji celów publicznych, a zdaniem radnego teren w Kisielowie jest przeznaczony na cele 

publiczne. Celem tym jest plac zabaw.  

Do tej wypowiedzi odniósł się Wójt Gminy Krzysztof Glajcar informując, że gmina musi sprzedać 

część swoich nieruchomości, by móc ustalić przyszłoroczny budżet. Ponadto Wójt Gminy 

stwierdził, że na terenie Kisielowa istnieje już plac zabaw a na drugi gminy nie stać. Wójt Gminy 

przybliżył także sprawę boiska sportowego klubu sportowego Wiki z Kisielowa. Poinformował 

o wypowiedzeniu klubowi umowy dzierżawy boiska, ponieważ klub nie utrzymywał terenu 

w dobrym stanie. Obecni teren ten zostanie uporządkowany przez pracowników urzędu.  

 

Na tym protokół zakończono.  

Posiedzenie zamknięto o godz. 15.30 

 

Protokołowała: 

Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 
Aleksandra Duda 

  


